INDICAÇÃO Nº 01002/2009
Solicita troca de tampa de duas caixas de captação de águas pluviais na Rua Manoel Bandeira, Jardim Nova Brasília .
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à troca de tampa de duas caixas de captação de águas pluviais na Rua Manoel Bandeira, Jardim Nova Brasília .
JUSTIFICATIVA:

As referidas tampas encontram-se, respectivamente, na esquina em que se localiza a Igreja da Congregação Cristã do Brasil e ao lado do n° 161, ambas na referida via. Tais tampas encontram-se bastante danificadas, gerando riscos de desabamento sob a passagem de pedestres, colocando em xeque a integridade física de nossos cidadãos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de abril de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02286/2009